INSPECCION GENERAL DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE MEXICO

co del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(Miles de Pesos)

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
i )

Modificade

Devengado

Pagado

Subejercicic

1

2

3=(1+2}

4

5

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

M de
Alimentos y Utensilios
Materias Primas v Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos v de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos. Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Sequridad

Herramientas. Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales. Cientificos. Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion. Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado vy Viaticos

Servicios Oficiales

Ofros Servicios Generales

T ias, Asil i Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Avudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a Ja Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebl e

Mobiliario v Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional v Recreativo
Equipo e Instrumental Médico v de Laboraterio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Sequridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pubiica en Bienes Propios
Provectos Productivos y Acciones de Fomento

inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos v Valores

Concesion de Préstamos

i i en Fi i y Otros Anatogr
Ofras Inversiones Financieras

Provisi para Conting y Otras Ei

m

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de Ia Deuda Pablica

intereses de la Deuda Publica

Comisiones de fa Deuda Publica

Gastos de 1a Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

53,464.5

24,3183 |-
13598 |-
188478
7.832.5 |-
2.990.8

1.3182 |-
26345

7821
875 |-

730
15
14538

256.6 |-

8,129.8 |-

8396
1.320.0
17203

208.1
21940 |-

63.0 {-

126.0 |-

16588 |-

4200
76.0
3737
65
178.5

28
0.1

04
29
0.0
9.1
44.8
98.8
1234
3.0
18.6

7.7

53,464.5

20,8863
12838
19.221.5
7.626.0
3.1694

12775
2,634.5

784.7
67.4
730

15
14538
0.4

2537

8,129.8

8487
1.320.0
17651

306.9
2.070.6

60.0

107.4

1.651.1

38,4668
16,4852

136215
50327
24768

8506
1,882.5

378.2
281

178

13790
0.4

778

5,699.2

496 6
12258
1,029.4

3015
1.603.1

157
10.3

1.016 &

38,466.8
16,4852

136215
5.032.7
24768

8506
1,882.5

378.2
291

17.9

13790
04

779

5,699.2

4966
12258
1.028.4

3015
1.603.1

15.7
103

1,016.8

14,997.7

44011
12838
5600.0
2.593.3

6926

426.9
752.0

4065
383
551

15
74.8

175.8
2,430.6

3521
94.2
7357
54
4875
443
97.1

634.3

Total del Gasto

64,2288 |-

0.0

64,228.8

46,048.5

46,048.5

18,180.3




